АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01.03.2017
	№  107

О внесении изменений в постановление от 26.10.2016 г. № 638
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы
в муниципальном образовании город Струнино
на 2017-2019 годы».

Об утрате силы постановления от 13.11.2015 г. № 775»
На основании решения Совета народных депутатов города Струнино от  08.12.2016  г. № 40 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Струнино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях уточнения объемов финансирования программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Струнино на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением  администрации г. Струнино от 26.10.2016 г. № 638, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение  № 1  к постановлению администрации г. Струнино от 26.10.2016 г. № 638 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Струнино на 2017-2019 годы. Об утрате силы постановления от 13.11.2015 г. № 775» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Струнино на 2017-2019 годы» строку 9 «Объемы и источники финансирования программы  (в тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	9. Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» источником финансирования Программы является бюджет города Струнино. Общие затраты из средств городского бюджета на реализацию Программы составят 220 тыс. руб., в том числе : 2017 году – 140,0 тыс.руб.; 2018 году - 40,0 тыс.руб.; в 2019 году - 40,0 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании бюджета города Струнино на следующий финансовый год.

1.2. Раздел 3. «ПЕРЕЧЕНЬ  И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 Таблица 3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	наименование мероприятия
	сроки выполнения
	исполнители мероприятий
	объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (собственных средств) в тыс.руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	всего

	1. Совершенствование системы управления муниципальной службой в муниципальном образовании город Струнино
	140,0
	40,0
	40,0
	220,0

	1.1. Развитие организационного, информационного и ресурсного обеспечения муниципальной службы
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Разработка и принятие

нормативных правовых  актов в соответствии с

федеральным

законодательством и

нормативными правовыми

актами Владимирской

области
	постоянно
	Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН»
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Формирование единой  базы данных

муниципальных служащих (реестр муниципальных

служащих)
	постоянно
	Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН»
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Размещение информации

на официальном сайте

администрации города Струнино о  работе комиссии по

соблюдению требований

к служебному поведению

и урегулированию

конфликта интересов
	постоянно
	Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Создание системы

контроля за

соблюдением

муниципальными

служащими

установленных

требований,

ограничений и

запретов, связанных с

прохождением

муниципальной службы
	постоянно
	Должностные лица администрации
	-
	-
	-
	-

	1.2. Обеспечение благоприятных организационных, финансовых и материальных условий для повышения уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих администрации города Струнино, формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального управления в муниципальном образовании город Струнино и высокое качество предоставляемых муниципальных услуг
	140,0
	40,0
	40,0
	220,0

	1.2.1
	Подготовка

муниципальных служащих

на курсах повышения

квалификации,

профессиональной

переподготовки
	По мере необходимости
	Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН»
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Организация

прохождения практики

студентов высших

учебных заведений в

администрации города Струнино
	По мере необходимости
	Должностные лица администрации

	1.2.3
	Анализ работы

по формированию и

эффективному

использованию

кадрового резерва
	постоянно
	Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН»

	1.2.4
	Организация проведения

аттестации

муниципальных служащих
	По мере необходимости
	Аттестационная комиссия

	1.2.5
	Развитие многовариантных форм взаимодействия с общественностью, СМИ, институтами гражданского общества:

- осуществление просветительской деятельности и обсуждение актуальных вопросов развития муниципальной службы (включая размещение публикаций и ведение открытого диалога на страницах СМИ и в информационной сети Интернет)
	постоянно
	Заведующий финансово-экономическим отделом администрации, Организационно-кадрово-правовой отдел МУ «УЖН», отдел бухгалтерского учета и отчетности МУ «УЖН»
	140,0
	40,0
	40,0
	220,0

1.3. Раздел 6. «Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. РЕСУРСЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 5. Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы

	 Источники

финансирования
	Годы 2017-2019, тыс.руб.

	2017 - 1 год

реализации муниципальной программы
	2018 - 2 год

реализации муниципальной программы
	2019 - 3 год

реализации муниципальной программы
	Всего за период

реализации муниципальной программы

	Всего, в т.ч.:
	140,0
	40,0
	40,0
	220,0

	Федеральный

бюджет (для сведения)

	Областной бюджет (для сведения)

	Местный бюджет
	140,0
	40,0
	40,0
	220,0

	Прочие источники (для сведения)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации города Струнино в сети Интернет.
Глава местной администрации

      О.И. Бояркова